Exercitatio Tertia.

culum ducentenarij, ab anno 100 ante, usq; ad annum 101. post natiuitatem eius, qd
Calendarium Gregorianum à Iuliano biduum differbat, eodq; biduo hoc illud in numeratione
dierum mensurorum succedebat: Quapropter 21. dies Aequinoctialis Martij in Gregoriano Ca-
lendario attingerat 23. diem eiusdem mensis in Iuliano, quem tamen Apostolica constitutio
priorem fuerat, eumq; in 22. Dijsi Macedonij mensis, qui nobis erat Martius, reposuerat,
Sicuti quoq; factitatum à Concilio Nicæno fuisse, ubi 21. pro 22. die [in quem plus Equi-
noctium inclinauerat] receptus erat, manifeste adparet. Iuxta Apostolicum ergo Equi-
noctium in 22. Martij Iuliani collocatis, sepius contigerat, quod Iudæi in N.° Emmaueactis
dis sua 5.° & 16.° non modo xiiii. G, sed etiam ab ea postbiduanum Pascha s. primum diem
Azimorum, qui fuit sollemior, ante Aequinoctium suo pleni lunio, celebrauerunt. Quod
Pascha collatum cum superioribus annis, efficit ut ante elapsam unius anni, uel in-
ter superioris & hoc Aequinoctium, duo Paschate publicè habuerint, contra Legis institu-
tum, quod semel tantum illud porrigit, in unius anni curriculo, mandauerat. Ne autè
hoc idem Christianis quoq; uenerint, cauerunt illud SS. Apostoli, qui prohibere, ne
ante 22. Dijsi ipsi Pascha in ecclesijs suis celebrauerint: sicut lib. 5. cap. 19. Constit. Gregorij.

EXERCITATIO TAB. III^a AC

V. D. & E.

Quibus datus Anni cuiuscunq; dies, in
Veteri Iuliano Calendario, ante aut post natum
Christum, qui fuerit in nouo Gregoriano, aut econ-
tra datus in nouo Calendario quis in Veteri sit, explicatur.

HAETenus in tribus Tabulis B. A et C sex Canonum
Gregoriani Calendarij perpetui gymnasium absolutum fuit, supplemento
praeterea adhibito Generalis operationis, non modo in posteriora sed etiam superiora te-
pora directo, pariter introducto usq; Veteris Iuliani Calendarij: Quibus dignitas & p-
cellentia unius ab altero clarius emittitur & cognoscitur. Nunc gymnasium utriusq;
Calendarij aliud subiicitur, quo transmutatio qualitatis unius exhibita in altero con-
spiciatur. Unde conueniet Gregorianum plurimum fixum ratione motus ☉, Iulianum
vero Mobile iudicare: non enim in hoc aequè ut in illo Aequinoctium uerum in tot anno-
rum myriades innotum produnt explicare. Tabulae in huius rei usum duae D. & E. sūt cō-
fectae, harum prior D. disponitur tribus maioribus columnis; quarum quilibet in medio se-
riem, primum ante, deinde post N. Christum, annorum continet: A quibus seclia quae
sunt versus sinistram, descriptionem noui Gregoriani, & quae versus dextram Veteris Iu-
lianij Calendarij continent. Proximèq; adponuntur utriusq; characteres feriarum rubij, cū
diebus mensuris, quibus ad sinistram Gregorianum in Iuliano, & ad dextram Iulianum in
Gregoriano Calendario presentib. adscriptis annis orditur, Porro angustum solidum sequitur,
quorum sinistram distantiam anni capitum utriusq; Calendarij sub signo ☉, alterum ad dextram